

SEC/BM/SE/ /2020-21

July 29, 2021

CORPORATE COMPLIANCE CELL - LISTING BOMBAY STOCK EXCHANGE LIMITED PHEROZA JEEJEEBHOY TOWERS, 25TH FLOOR, DALAL STREET, BOMBAY-1.
E-Mail: corp.relations@bseindia.com

Ref: - Scrip Code/ SYMBOL: - 505807 / ROLCOEN

Dear Sir/Mam,

#### Sub.: Publication of Board Meeting notice in Newpaper

Pursuant to regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligation and Disclosure Requirement) Regulations, 2015, we hereby inform you that notice for Board Meeting of the company held on August 6, 2021 has been published in Western Times on July 28, 2021.

Copies of the same are enclosed for your reference.

Kindly, take the same on record.

Thanking You,

Yours Faithfully,

FOR, ROLCON ENGINEERING CO. LTD

(CS DHARMESH CHAUHAN)

COMPANY SECRETARY & COMPLIANCE OFFICER

M.No.: A40003

Encl.: As above.



CIN: L29259GJ1961PLC001439, Phone: 02692-230766/230866, Web:- www.rolconengineering.com Email:- rolcon@rolconengineering.com

# કૃણાલને કોરોના થતાં શ્રીલંકા સામેની બીજી ટી-૨૦ મુલત્વી

ક્રિકેટના મેદાનથી મોટા સમાચાર સામે આવી રહ્યા છે. મંગળવારે સાંજે યોજાનારી ભારત અને શ્રીલંકા વચ્ચેની બીજી ટી-૨૦ મેચ એક દિવસ માટે મુલતવી રાખવામાં આવી છે. ઇએસપીએન ક્રિકઇન્ફો અનુસાર, એક ભારતીય ક્રિકેટર કોરોના પોઝિટિવ હોવાનું જાણવા મળ્યું છે.

આઠ જેંટલા ખેલાડીઓ તેની સાથે સંપર્કમાં હતા. હવે કોરોનાનો રિપોર્ટ પોઝિટિવ આવતા બધા આઈસોલેશનમાં છે. પ્રાપ્ત માહિતી પ્રમાણે ભારતીય ટીમમાં કુણાલ પંડ્યાનો કોરોનાનો રિપોર્ટ પોઝિટિવ આવ્યો છે. ઓલ-રાઉન્ડર કુણાલ પંડ્યાનો કોરોના થતાં ભારત અને શ્રીલંકા વચ્ચેની મંગળવારની ટી-૨૦ મેચ મુલતવી રાખવામાં આવી

જો બાકી ખેલાડીઓના રિપોર્ટ નેગેટિવ આવે તો મેચ બુધવારે યોજાવાની સંભાવના છે. તાજેતરમાં, ૨૨ જુલાઈએ વેસ્ટ ઈન્ડિઝ અને ઓસ્ટ્રેલિયા વચ્ચેની મેચ પણ કોરોના વાયરસને કારણે



સ્થગિત કરવી પડી હતી. બીજી વનડે મેચમાં ટોસ પછી તરત જ કોરોના કેસ મળતાની સાથે જ બંને ટીમોના કેમ્પમાં હંગામો મચી ગયો હતો. મેચને રદ કરવાની જાહેરાત પ્રથમ બોલ ફેંકવાના કેટલાક મિનિટ પહેલા કરવામાં આવી હતી. ભારત અને શ્રીલંકા શ્રેણીની વાત કરીએ તો આજે બંને ટીમો વચ્ચે બીજી ટી-૨૦ મુકાબલો થવાનો હતો. પ્રાપ્ત વિગતો

અનુસાર, સાંજે સાત વાગ્યે ટોસ થવાનો હતો જ્યારે મેચ રાત્રે ૮ વાગ્યે શરૂ થવાની હતી.

જો કે, હવે કૃશાલ પંડ્યાને કોરોના થતાં આજની મેચ સ્થગિત કરવામાં આવી છે. તમને જણાવી દઈએ કે, સીરિઝનો છેલ્લો ટી-૨૦ મુકાબલો ૨૯ જુલાઈના રોજ કોલંબોના પ્રેમદાસા સ્ટેડિયમ ખાતે

# પત્નીની હત્યા કરીને પુજારીવેશે છૂપાયેલો આરોપી ૯ વર્ષે ઝબ્બે

પત્ની સાથેના વિવાદ બાદ રોડ પર ગોળી મારીને હત્યા કરીને ફરાર થયેલા આરોપી પતિની ૯ વર્ષ બાદ ધરપકડ કરવામાં આવી છે. આરોપી આટલા વર્ષોથી ઓડિશામાં છુપાયેલો હતો. ગાઝિયાબાદ એંસપી સિટી સેકન્ડ જ્ઞાનેન્દ્રસિંહે જણાવ્યું હતું કે, વસુંધરામાં ૨૯ સપ્ટેમ્બર ૨૦૧૨ના રોજ ગીતા નામની મહિલાની તેના જ પતિએ હત્યા કરી હતી. આ કેસમાં ટીમે જ તે ફરાર હતો. ઓડિશા પોલીસની મદદથી જગતસિંહપુર આરોપીને (ઓડિશા)થી ધરપકડ કરી છે. પોલીસના હાથે ઝડપાયેલા વ્યક્તિનું નામ મનોરંજન છે. આઇજી રેંજ દ્વારા આરોપી ઉપર ૫૦,૦૦૦ રૂપિયાનું ઇનામ રાખવામાં આવ્યું હેતું. આ દરમિયાન તે પૂજારી તરીકે છુપાઈને રહેતો અને લોકોના ઘરોમાં

સામે આવ્યું છે કે તે ગાઝિયાબાદમાં રહેતો હતો અને કલર લેબ ચલાવતો હતો. ૨૦૦૭માં તેણે ગીતા સાથે લગ્ન કર્યા હતા. ૨૦૧૦માં વિવાદ બાદ પત્ની તેનાથી અલગ થઈ ગઈ હતી અને પછી તેણીએ બીજા કોઈને ડેટ કરવાનું શરૂ કર્યું હતું. આથી ગુસ્સે થઈને તેણે પરત ઘરે ફરતી વખતે પત્નીને ગોળી મારી દીધી હતી. આ મામલે મૃતકના ભાઈ દ્વારા ગુનો નોંધવામાં આવ્યો હતો અને ત્યારથી

આ કેસમાં ભૂતકાળમાં પોલીસની કામગીરી અંગે સવાલો ઉભા થયા હતા. જો કે, બાદમાં પોલીસ તપાસ દરમિયાન તે ઓડિશામાં પૂજારી તરીકે રહેતો હોવાનું જાણવો મળ્યું હતું. જો કે, પોલીસ ડાયરેક્ટ તેની ધરપકડ ન કરી શકતી હોવાથી ઓડિશા પોલીસ સાથે વાત કર્યા બાદ તેમના સહયોગથી પોલીસ આરોપી સુધી પહોંચી અને તેની ધરપકડ કરી તેને ગાઝિયાબાદ લઈ આવી હતી.

પોર્ન ફિલ્મના કેસ બાદ શિલ્પા-રાજ વચ્ચે ખટરાગ

## શિલ્પાએ રાજને પોલીસની સામે જ તતકાવી નાખ્યો હતો

અશ્લીલ ફિલ્મો બનાવવાના કેસમાં રાજ કુંદ્રાની ધરપકડ થયા બાદ શિલ્પા શેટ્ટી સાથેના તેના સંબંધોમાં તણાવ જોવા મળી રહ્યો છે. ગયા અઠવાડિયે મુંબઈ પોલીસ જ્યારે તપાસ માટે રાજ કુંદ્રાને તેના ઘરે લઈ ગઈ હતી ત્યારે શિલ્પા શેટ્ટી બધાની સામ વિફરી હતી, આટલું જ નહીં રડવા પણ લાગી હતી. રાજે કુંદ્રાને ઘરમાં પ્રવેશેલો જોઈને શિલ્પા શેટ્ટીએ સૌથી પહેલો સવાલ તેને તે કર્યો હતો કે, 'આપણી પાસે બધુ છે, તારે આ બધું કરવાની ક્યાં જરૂર હતી'. રાજ કુંદ્રાની ધરપકડ થતાં શિલ્પા શેટી પણ કપરી સ્થિતિમાં

મૂકાઈ છે. રોજ તેને અઢળક સવાલોનો સામનો કરવો પડી રહ્યો છે. તે ઘર બહાર નીકળવાનું પણ ટાળી રહી

ઉલ્લેખનીય છે કે, શુક્રવારે સાંજે પોલીસ રાજ કુંદ્રાને તેના ઘરે



લઈ ગઈ હતી. ટીમે તેના ઘરમાં શોધખોળ કરતી હતી અને શિલ્પા શેટ્ટીનું નિવેદન પણ નોંધ્યું હતું.

અશ્લીલ ફિલ્મો બનાવવાના કાંડમાં પતિનું નામ આવતાં દુઃખી શિલ્પા રાજ કુંદ્રાની સામે જ રડી પડી હતી અને કહ્યું હતું કે, 'ઉપરવાળાએ બધું આપ્યું છે તો એવી શું જરૂર હતી, કે આ બધું કરવું પડ્યું? તેનાથી પરિવારનું નામ પણ ખરાબ થયું અને મારે પણ ઘણા પ્રોજેક્ટ છોડવા પડ્યા. ૪૫ વર્ષના રાજ કુંદ્રાની ૧૯

ઍને તેને એપ પર રિલીઝ કરવાના આરોપમાં ધરપકડ થઈ હતી. તે આ રેકેટમાં મુખ્ય ષડયંત્રકાર હોવાનું કહેવામાં આવી રહ્યું છે. ધરપકડ બાદ તેને પોલીસ કસ્ટડીમાં મોકલવામાં આવ્યો હતો. જે ખતમ થતાં આજે તેને કોર્ટમાં હાજર કરાયો હતો. જે બાદ ફરીથી તેને ૧૪ દિવસની જ્યુડિશિયલ કસ્ટડીમાં મોકલાયો છે. આ સિવાય તેની જામીન અરજી પર કાલે સુનાવણી થવાની છે.

રાજ કુંદ્રાની વિઆન ઈન્ડસ્ટ્રીમાંથી શિલ્પા શેટ્ટીએ ગયા વર્ષે રોજીનામું આપ્યું હતું. આ રાજીનામું તેણે કેમ આપ્યું હતું તેની તપાસ થઈ રહી છે. આ સિવાય એક્ટ્રેસના નાણાકીય દસ્તાવેજોનું ઓડિટ પણ કરવામાં આવી રહ્યું છે. પોલીસના જણાવ્યા પ્રમાણે, કેસમાં શિલ્પા શેટ્ટીની સંડોવણી હોવાના કોઈ પુરાવા મળ્યા નથી.

# આર્થિક રીતે નબળા વર્ગને પણ તાત્કાલિક રીતે અનામતના ત્યાપમાં લવાશે નવાદિલ્હો, જનજાતિને અનામત મળે છે, પરંતુ રાજ્યોથી જાણકારી પ્રાપ્ત કરો કે ત્યાં

ઓલ ઈન્ડિયા કોટો ઓફ મેડિકલ એજ્યુકેશનમાં ઓબીસી વર્ગ માટે અનામતની માંગ ચાલુ છે. સરકારી સૂત્રો અનુસાર, આ મુદાને લઈ વડાપ્રધાન નરેન્દ્ર મોદીએ એક સમીક્ષા બેઠક કરી હતી. આ દરમિયાન તેઓએ આર્થિક રીતે નબળા વર્ગને પણ તાત્કાલિક રીતે અનામતના વ્યાપમાં લાવવાની વાત કહી છે. બેઠકમાં શિક્ષણ મંત્રી ધર્મેન્દ્ર પ્રધાન,પરિવાર અને સ્વાસ્થ્ય કલ્યાણ મંત્રી મનસુખ માંડવિયા સહિત અનેક વિભાગોના સહિત ઉપસ્થિત હતા.

રાજ્ય સંચાલિત મેડિકલ કોલેજોમાં યૂજીમાં ૧૫ ટકા અને પીજીમાં ૫૦ ટકા સીટો ઓલ ઈન્ડિયા કોટા હેઠળ આવે છે. તેમાં અનુસૂચિત જાતિ અને અનુસૂચિત નિર્દેશ આપ્યા છે કે તેઓ તમામ જોઈએ.

અન્ય પછાત વર્ગને અનામતની જોગવાઈ નથી. અહેવાલ છે કે સમીક્ષા બેઠકમાં વડાપ્રધાન મોદીએ ઈચ્છા વ્યક્ત કરી કે મેડિકલ એજ્યુકેશનમાં ઓબીસી અનામતનો મુદ્દો સંબંધિત મંત્રાલયો તરફથી કોર્ટની બહાર પ્રાથમિકતા સાથે ઉકેલી લેવો જોઈએ.

મોદીએ સ્વાસ્થ્ય અને પરિવાર કલ્યાણ મંત્રાલયને આર્થિક રીતે નબળા વર્ગ માટે પણ અનામત લાગુ કરવાની વાત કહી છે. વડાપ્રધાને મંત્રાલયના અધિકારીઓ સાથે અલગ-અલગ રાજ્યોમાં મેડિકલ એજ્યુકેશનને લઈને ઇડબ્લ્યુએસ અનામતની હાલની સ્થિતિની સમીક્ષા કરવા માટે પણ કહ્યું છે. वडाप्रधाने स्वास्थ्य मंत्राखयने

ઈડબ્લ્યુએસ વર્ગના અનામતની યોજનાની શું સ્થિતિ છે.

પછાત વર્ગ, અનુસૂચિત જાતિ અને જનજાતિ વર્ગોના અનેક ગણમાન્ય વ્યક્તિઓ અને સંગઠનોએ સોમવારે કેન્દ્ર સરકારથી આગ્રહ કર્યો કે આ વખતે વસ્તી ગણતરીમાં જાતિ આધારિત આંકડા પણ એકત્ર કરવામાં આવે જેથી विविध क्षेत्रोमां पश तमाम पात्र સમુદાયોને અનામતનો યોગ્ય લાભ મળી શકે.

આ વ્યક્તિઓ અને સંગઠનોએ સોશિયલ રેવલ્યૂશન અલાયન્સના બેનર હેઠળ આયોજિત પ્રેસ કોન્ફરન્સમાં એવું પણ કહ્યું કે મેડિકલ પ્રવેશ પરીક્ષામાં ઓબીસી માટે અનામત સુનિશ્ચિત કરવું

## મહિલા-બાળકો એકબીજા પર પડ્યા

ઉજ્જેનમાં મહાકાલ મંદિરમાં ભક્તોની ભીડ બેકાબ થઇ તમના ઉપર લોકો ચઢવા લાગ્યા નહીં તો મોટી પ્રત્ના ઘટી શકે.

મધ્ય પ્રદેશના ઉજ્જૈનમાં મહાકાલ મંદિરમાં આજે શ્રદ્ધાળુઓની ભીડ ઉમટી હતી. આ ભીડની સામે થોડો સમય માટે વ્યવસ્થા પણ ડગી ગઈ હતી. મંદિરના ગેટ નંબર ચાર ઉપર પ્રવેશ દરમિયાન ધક્કામુક્કી થઈ ગઈ હતી. આ ધક્કામુક્કીમાં બેરિકેડ નીચે ડી ગયા હતા. અને અનેક બાળકો અને મહિલાઓ નીચે પડી ગઈ હતી. આ ઘટના સીસીટીવીમાં

પૂજા-પાઠ કરાવતો હતો. સીઓ

ઇન્દિરાપુરમ અભયકુમાર મિશ્રાએ

જણાવ્યું હતું કે પૂછપરેછ દરમિયાન

મહાકાલ મંદિરમાં ગેટ નંબર ૪ ઉપર પ્રવેશ દરમિયાન ધક્કા મુક્કી મચી ગઈ હતી. ઘટનાનો વીડિયો સામે આવ્યો છે. ભક્તોની ભારે

કેદ થઈ હતી.



ભીડમાં બાળકો અને મહિલાઓની સંખ્યા વધારે છે. ભીડ વધવાના કારણે ધક્કા મુક્કી થવા લાગી હતી. અહીં કોઈ સોશિયલ ડિસન્ટન્સ નહીં અને કોરોના પ્રોટોકોલ ફોલો થતાં દેખાતનું નથી લોકોની ભીડમાં મંદિરમાં પ્રવેશ માટે બેરિકેડ ટૂટી ગયા હતા.

ભીડમાં ઊભેલી મહિલાઓ અને બાળકો નીચે પડી ગયા હતા.

હતા. પરંત મંદિર અને પ્રવેશ દ્વાર ઉપર તૈનાત સતર્ક ગાર્ડે તરત જ વ્યવસ્થાને સંભાળી લીધી હતી. અને મોટી અનહોની થતાં બચી ગઈ હતી. આજથી ઠીક ૨૫ વર્ષ પહેલા મહાકાલ મંદિરમાં મોટી દુર્ઘટના ઘટી હતી.

૨૬ જુલાઈ ૧૯૯૬ની સોમવતી અમાસના દિવસે મોટી સંખ્યામાં ભક્તો શ્રદ્ધાળુઓની ભારે ભીડ વચ્ચે ભાગદોડ મચી ગઈ હતી. જેમાં ૩૫થી વધારે લોકોના મોત નીપજ્યા હતા. એ મહાકાલ મંદિરની અત્યાર સુધીની સૌથી મોટી દુર્ઘટના હતી. આજે સમય રહેતા લોકોના જીવ બચાવી લીધા

આજે શ્રાવણ મહિનાનો પહેલો સોમવાર છે બાબા મહાકાલ ભક્તોના હાલચાલ પૂછવા માટે નગર ભ્રમણ ઉપર નીકળ્યા છે. પરંરપરા અનુસાર બાબની સવારી નીકળી હતી.

પરંતુ કોરોનાના કારણે આ વખતે ભક્તોનો સમાવેશ થવાની મંજૂરી આપી ન્હોતી. અને આ વખતે મહાકાલની સવારીનો માર્ગ પણ ટૂંકાવી દીધો હતો. મહાકાલેશ્વર મેંદિરમાં ભક્તો આજે સવારથી જ બાબાના દર્શન માટે લાઈનમાં લાગ્યા હતા. કોરોના કાળમાં ભસ્મ શયન આરતીમાં શ્રદ્ધાળુઓના પ્રવેશ પર પ્રતિબંધ છે.

### કોરોનાની વેક્સિન લીધા બાદ પણ સંક્રમણનું જોખમ

## મુંબઈના ડોક્ટરને રસી લીધા બાદ ત્રણ વખત કોરોના થયો **મુંબર્**ઇ, ડોક્ટર્સના જણાવ્યા અનુસાર ત્રીજી ત્યારપછી આ વર્ષે ૨૯ મે અને ૧૧

મુંબઈમાં એક ડોક્ટર ત્રીજી વાર કોરોના સંક્રમિત થયા હોવાની જાણકારી સામે આવી છે. અહીં ચોંકાવનારી બાબત એ છે કે રસી લીધા પછી પણ ડોક્ટર મહામારીની જવાબદાર હોઈ શકે છે. થપેટમાં આવ્યા છે. મુલ્ વિસ્તારમાં રહેતા ડોક્ટર સૃષ્ટિ હલારી વર્ષ ૨૦૨૦માં જૂન મહિનામાં પહેલીવાર સંક્રમિત થયા હતા. આ વર્ષે તેમણે રસી લીધી હતી.

જૂન ૨૦૨૦થી લઈને અત્યાર સુધી તેમને ત્રણ વાર કોરોના થયો છેં. રસી લીધા પછી કોરોના થાય તે બાબતે ચાલી રહેલા અભ્યાસ અંતર્ગત ડોક્ટર સુષ્ટિના સ્વૈબ સેમ્પલ્સને જીનોમ સિક્વન્સિંગ માટે કલેક્ટ કરવામાં આવ્યા છે. કરતી વખતે સંક્રમિત થયા હતા.

સંશોધન એકટ (સીએએ)તો લાગુ

કરવાની જોર શોરથી જે તે સમર્યે

જાહેરાત કરી નાંખી હતી પણ તેના

\_૨૦ મહિના પછી પણ હજી સુધી

તેના નિયમો તૈયાર થઈ શક્યા નથી.

સરકારના ગૃહ મંત્રાલયે આ બાબતે

સંસદમાં આજે જાણકારી આપી હતી

અને સાથે સાથે ગૃહ મંત્રાલયે

સીએએના નિયમો બનાવવા માટે

બીજા ૬ મહિનાનો સમય માંગ્યો છે.

વાર સંક્રમણની પાછળ અનેક કારણ જવાબદાર હોઈ શકે છે, જેમાં સાર્સર વેરિયન્ટ, ઈમ્યુનિટી લેવલ અથવા ખોડા ડાયગ્નોસ્ટિક રિપોર્ટ બીએમસીના એક અધિકારીએ જણાવ્યું કે, રસી લીધી હોવા છતાં તે સંક્રમિત કઈ રીતે થયા તે ચકાસવા માટે અમે તેમના સેમ્પલ લીધા છે. એક સેમ્પલ બીએમસી તરફથી લેવામાં આવ્યું છે અને એક સેમ્પલ ખાનગી હોસ્પિટલ તરફથી લેવામાં આવ્યું છે.

અત્યારે સંક્રમણના કારણની તપાસ ચાલી રહી છે. ડોક્ટર સૃષ્ટિ ૧૭,જૂન ૨૦૨૦ના રોજ બીએમસી કોવિડ સેન્ટરમાં કામ

२० भास GIECAAना

નિયમો તૈયાર કરાયા નથી

સંદર્ભમાં સવાલ પૂછ્યો હતો કે, શું

કેન્દ્ર સરકારે સીએએના નિયમોર્ને

નોટિફાય કરવા માટે કોઈ તારીખ

નક્કી કરી છે કે કેમ અને જો તારીખ

નક્કી કરી હોય તો તે કઈ તારીખ છે

અને તારીખ નક્કી ના થઈ શકી હોય

તો તેનુ કારણ શું છે? તેના જવાબમાં

ગૃહ મુંત્રાલયે કહ્યુ હતુ કે, સીએએને

૧૨ ડિસેમ્બર,૨૦૧૯ના રોજ

નોટિફાય કરવામાં આવ્યો હતો.

કેન્દ્ર સરકારે નાગરિકર્તા સાંસદ ગૌરવ ગૌગોઈએ આ મળી ચુક્યુ છે પણ લોકસભા અને

જુલાઈના રોજ સંક્રમિત થયા હતા. ડોક્ટર સૃષ્ટિ જણાવે છે કે, પહેલીવાર મને કોરોના થયો કારણકે એક સહકર્મીને કોરોના થયો હતો. ત્યારપછી મેં પોસ્ટિંગ પૂરી કરી અને પીજી પ્રવેશ પરીક્ષા પહેલા બ્રેક લેવાનો નિર્ણય લીધો અને ઘરે જ રહી. જુલાઈમાં પિતા, ભાઈ સહિત આખા પરિવારને કોરોના થયો. ડોક્ટર સૃષ્ટિની સારવાર કરી રહેલા ડોક્ટર મેહુલ ઠક્કરે જણાવ્યું કે, શક્ય છે કે મે મહિનામાં થયું બીજું સંક્રમણ જુલાઈમાં ફરીથી એક્ટિવેટ થયું હોય.

એફએમઆરના નિર્દેશક ડોક્ટર નરગિસ મિસ્ત્રી જણાવે છે કે, શક્ચ છે કે આમ થવાનું કારણ કોરોનાનો કોઈ નવો વેરિયન્ટ હોય.

રાજ્યસભાની કમિટીઓ પાસે આ

કાયદા હેઠળના નિયમો તૈયાર કરવા

માટે જાન્યુઆરી ૨૦૨૦ સુધીનો

સમય માંગવામાં આવ્યો છે.

ઉલ્લેખનીય છે કે, કેન્દ્ર સુરકાર દ્વારા

૨૦૧૯માં સીએએને સંસદમાં

મુકવામાં આવ્યો હતો. નવા કાયદા

હેંઠળ પાકિસ્તાન, અફઘાનિસ્તાન,

બાંગ્લાદેશથી આવનારી લઘુમતિઓ

જેવી કે હિન્દુ, સિખ, બૌધ્ધ અને

ખ્રિસ્તીઓને ભારતમાં નાગરિકતા

## ચુપીમાં પવાર, અખિલેશ સાથે મળીને ચૂંટણી લડશે

દેશના સૌથી મોટા રાજ્ય ઉત્તર પ્રદેશમાં આગામી વર્ષે થનારી વિધાનસભા ચૂંટણીઓ માટે રાજકીય પાર્ટીઓ કમર કસી રહી છે. દરેક પક્ષ પોતાના સમીકરણો ગોઠવવામાં વ્યસ્ત છે આ પ્રકારના સંજોગોમાં હવે મહારાષ્ટ્રના દિગ્ગજ નેતા શરદ પવારની યુપીના રાજકારણમાં એન્ટ્રી થઈ છે. યુપીમાં આ વખતે એન્સીપી પણ ચૂંટણી લડ્ડે તેવી શક્ચતા છે. આ માટે એનસીપી અને સમાજવાદી પાર્ટી વચ્ચે જોડાણ થવાની શક્ચતાઓ છે. એનસીપીના ન્યઝ ચેનલ સાથે વાતચીતમાં કહ્ય હતુ કે, યુપીમાં અમારી પાર્ટી ચૂંટર્ણો કરવાનુ છે.

મળીને ભાજપને હરાવશે. જે પણ પાર્ટી સમાન વિચારધારા ધરાવે છે તેની સાથે

અમે જોડાણ કરવાના છે. બેઠકો અંગે જોકે હજી સુધી કોઈ કર્ચા નથી થઈ પણ શરદ પવાર અને અખિલેશ યાદવ વચ્ચે ફોન પર ચર્ચા થઈ ચુકી છે. કે કે શર્માએ કહ્યુ હતુ કે ,યુપીની હાલની સરકાર લોકશાહી માટે ખતરો છે. જે પણ સરકાર સામે અવાજ ઉઠાવે છે તેનો અવાજ દબાવવામાં આવી રહ્યો છે. યુપીમાં લોકો રોજગાર માટે ભટકી રહ્યા છે. રાષ્ટ્રીય મહાસચિવ કે કે શર્માએ એક લોકોના ઘણા પ્રશ્નોનો ઉકેલ નથી આવ્યો. તેના પર અમારે કામ

# છત્તિસગઢના સ્વાસ્થ્યમંત્રી ગૃહમાંથી વોક્સાઉક કરી ગયા

કોંગ્રેસ માટે એક સાંધે ત્યાં તેર તુટે તેવી સ્થિતિ છે. પંજાબ અને રાજસ્થાનમાં આંતરિક કલહ માંડ શાંત થયો હોય તેમ લાગે છે ત્યાં તો છત્તીસગઢમાં આંતરિક વિખવાદ બહાર આવ્યો છે. કોંગ્રેસના ધારાસભ્ય બૃહસ્પતિ સિંહે લગાવેલા આરોપો બાદ હવે સ્વાસ્થ્ય મંત્રી ટી એસ સિંહ દેવ પણ આર પારની લડાઈ લડવા માંગતા હોય તેમ લાગી રહ્યુ છે. વિધાનસભામાં થયેલા હંગામા વચ્ચે ધારાસભ્યે ટી યોંગ્ય નથી તેવુ માનુ છું અને એ પછી એસ સિંહ દેવ પર પોતાની હત્યાનુ તેઓ વોકઆઉટ કરીને ઘરે જવા કાવતરૂ ઘડવાનો આરોપ લગાર્વ્યો

તપાસની માંગ કરી હતી. બીજી તરફ પોતાની જ સરકાર સામે મોરચો ખોલીને સ્વાસ્થ્ય મંત્રી ટી એસ સિંહ દેવે આજે વિધાનસભામાંથી વોકકાઉટ કર્યો

એ પહેલા તેમણે નિવેદન આપ્યુ હતુ કે, મારા પર જે આરોપ લાગ્યો છે તે અંગે સરકાર તરફથી કોઈ નિવેદન નહીં આવે ત્યાં સુધી હું ગૃહની કાર્યવાહીમાં ભાગ લેવા માટે નીકળી ગયા હતા. સ્વાસ્થ્ય મંત્રી

નેતાઓને મળી શકે છે તેવુ સૂત્રોનુ કહેવુ છે. કોંગ્રેસના ધારાસભ્ય બુહસ્પતિ સિંહે આ પહેલા આરોપ લગાવ્યો હતો કે, સ્વાસ્થ્ય મંત્રી ટીએસ સિંહ દેવ મારી હત્યા કરવા માંગે છે. જેના પર મંત્રીએ કહ્યુ હતુ કે, કદાચ આવેશમાં આવીને ધારાસભ્ય આવુ બોલી ગયા હશે. એ પછી કોંગ્રેસ પ્રભારી પી એલ પુનિયાએ બંને પક્ષો સાથે મુલાકાત કરીને વિવાદ પૂરો થઈ ગયો હોવાની જાહેરાત કરી હતી પણ એવુ લાગે છે કે, સ્વાસ્થ્ય મંત્રીએ ફરી મોરચો ખોલીને સીધો સરકાર પર જ હમલો કર્યો છે.

## ખેતરમાં કામ કરતી મહિલા પ્રથમ જ પ્રચાસે પીએસસી પાસ

પ્રથમ જ પ્રયાસમાં કોઈપણ રાજ્યના પબ્લિસ સર્વિસ કમિશન(પીએસસી)ની પરીક્ષા પાસ કરવી કંઈ સહેલી વાત નથી. ઘણા લોકોને આ પરીક્ષા પાસ કરવા માટે વર્ષોની મહેનત લાગે છે. જો કે, સખત મહેનત કરનારાઓને

પણ કરી શકો છો કે મજૂરી કરતી મહિલા માટે આ પરીક્ષા પાસ કરવી અને તે પણ પ્રથમ પ્રયાસે જ કેટલું મુશ્કેલ હશે? કેરળના ઇડ્રક્કીની રહેવાસી સેલવાકુમારી એસ પોતાની માતા સાથે ખેતરમાં રોપા રોપવાનું કામ કરે છે. આ કામ કરતા કરતાં તેણે આ પરીક્ષાને પ્રથમ જ પ્રયાસમાં પાસ કરી લીધી છે.

એક અહેવાલ અનુસાર, આ

એલચીના ખેતરમાં કામ કરે છે. તેના પિતા તેની માતા અને પરિવારને છોડીને ચાલ્યા ગયા હતા. સેલ્વાની બીજી બે બહેનો પણ છે, તેમના લગ્ન થઈ ચૂક્યા છે. પરંતુ માતાને જ્યારે જરૂરે પડે ત્યારે પુત્રીઓ માતાની મદદ કરવા આવે છે. જ્યારે પણ સેલ્વાને રજા મળતી ત્યારે તે પોતાની માતા પાસે આવતી અને

દાદી આ ગામના એક નાના મકાનમાં સાથે રહે છે. આટલી મુશ્કેલ સ્થિતિ છતાં

તેની મદદ માટે ખેતરોમાં કામ

સેલ્વા કુમારાએ પ્રથમ નંબરે એમફિલ પણ પાસ કર્યું હતું. તે પછી તેને સરકારી નોકરી મળી હતી. તમિળનાડુની એક સરકારી શાળામાંથી ૧૨ મા પાસ કર્યા પછી, તેમણે ગણિતમાં સ્નાતક પૂર્ણ કર્યું. તેની કોલેજ તિરુવનંતપુરમમાં હતી. જ્યારે તેની સાથે અભ્યાસ કરતા

ન બોલતા આવડતી હોવાથી તેને ચીડવતા હતા. આજે તે જ સેલ્વાએ પી.એસ.સી. પાસ કરીને પોતાની સિદ્ધિ દર્શાવી છે કે જેને કરવું જ છે તે ગમે તેવી સ્થિતિમાં પણ કરીને જંપે

જ્યારે બોલવાવાળા ફક્ત

#### કરતી. આજે પણ તેની માતા અને પશ્ચિમ રેલવે – અમદાવાદ કિવિઝન

રાષ્ટ્રપતિ માટે અને વતિ SMM (DL'

સાબરમતી દ્વારા આપેલ સામગ્રીઓની આપૂર્તિ માટે 🖣 ઈલેક્ટ્રોનિક ઓપન ટેન્ડરો આમંત્રિત કરવામાં આવે છે. અનું. નં.1: ટેન્ડર નં. 72-21-5126, સામગ્રીનું ટૂંકુ **વર્ણનઃ** વર્ક ટેસ્ટ સર્ટીફિકેટ સાથે પેનલ માઉન્ટીંગ વ્યવસ્થા સહિત પાર્ટ નં. 40024951 માટે અને ઈએમડી પાર્ટ નં 40055372 અને પીન માટે પેનલ માઉન્ટીંગ પ્લગ સેટ. નંગઃ 20 સેટ, **ઈ-ટેન્ડર બોક્ષ બંઘ થવાની તારીખ** અને સમયઃ 21-08-2021, 11:00 કલાકે. ટેન્ડર અંગેની સંપૂર્ણ વિગતો અને ખરીદીના નિયંત્રણો અને વિગતવાર ટેન્ડરની શરતો માટે મહેરબાની કરીને વેબસાઈટ www.ireps.gov.in ની મુલાકાત કરવી. મેન્યુઅલ

अमने साधः इरोः f facebook.com/WesternRly

# **ઇકૂકી,** ઘણાં વર્ષોથી તેની માતા સાથે મિત્રો મલયાલમ ભાષા યોગ્ય રીતે

સારા પરિણામ મળે છે. પરંતુ આ બધા તેવા લોકો માટે સરળ છે જેમનું સંપૂર્ણ ધ્યાન અભ્યાસ તરફ છે. શું તમે કલ્પના

યુવતી છો ટુપુરન ગામના વાંડીપેરીયારની રહેવાસી છે. તે

બીજાને બોલતા રહી જાય છે. સેલ્વા તેમના માટે એક ઉદાહરણ છે જેઓ આગળ વધવા માંગે છે.

#### ટેન્ડર જાહેરાત

#### આપવાની જાહેરાત થઈ હતી. જોકે જિનપિંગનો તિબેટ પ્રવાસ **CREDAÎ** જે તે સમયે દેશમાં તેનો ભારે વિરોધ AHMEDABAD -GIHED-પણ કરવામાં આવ્યો હતો અને ઠેર ભારત માટે ખતરાની ઘંટડી ઠેર હિંસા પણ થઈ હતી.

અમેરિકાની રાજનીતિમાં ભારે પ્રભાવ ધરાવતા સાંસદ ડેવિડ

નુનેસનુ કહેવુ છે કે, ગયા સપ્તાહે ચીનના રાષ્ટ્રપતિ શી જિનપિંગનો તિબેટ પ્રવાસ ભારત માટે ખતરાની ઘંટડી સમાન છે. ઉલ્લેખનીય છે કે, જિનપિંગે તિબેટના શહેર અને અરુણાચલ પ્રદેશની નજીક આવેલા ન્યિંગચીની પણ મુલાકાત લીધી હતી અને ત્યાંના સૈન્ય અધિકારીઓ સાથે વાતચીત કરી હતી. અમેરિકન

#### લેસ્ટર્ન ટાઇમ્સ વેસ્ટર્ન ટાઇમ્સમાં પ્રકાશિત

જાહેરાતો અંગે વાંચકોએ પોતાની રીતે ચકાસણી કરી નિર્ણય લેવો.

-જાહેરખબર મેનેજર

**વોશિંગ્ટન,** ચેનલને આપેલી મુલાકાતમાં નીતિમાં ભારે સાંસદ ડેવિડ નુનેસે જિનપિંગના તિબેટ પ્રવાસ અંગે કહ્યુ હતુ કે, ૩૦ વર્ષમાં પહેલી વખત છે કે, ચીનના રાષ્ટ્રપતિ તિબેટ ગયા હોય. આ ભારત માટે ખતરાની વાત છે

વધારે ખતરાની વાત એ છે કે, ચીન તિબેટમાં મોટો ડેમ બનાવવા પર કામ કરી રહ્યુ છે અને તેના કારણે ભારતને મળતુ પાણી પણ અટકી શકે છે. તેમણે કહ્યુ હતુ કે, ચીન આગળ વધી રહ્યુ છે તે હકીકત છે અને અમેરિકાની જો બાઈડનની સરકાર ચીનને પોતાની મનમાની કરવા દઈ રહી છે તે પણ આશ્ચર્ય જનક વાત છે. ઉલ્લેખનીય છે કે, જિનપિંગે તિબેટની મુલાકાત એવા સમયે લીધી છે જ્યારે ભારત અને ચીન વચ્ચે લદ્યાખ મોરચે તનાવ છે.

#### પશ્ચિમ રેલવે – અમદાવાદ ડિવિઝન વિવિધ બ્રિજ કાર્યો

**ઈ-ટેન્ડર નોટીસ નં.** 01, 2021-22, તા,22-07 2021. <u>અનું. નં.1:</u> ઈ-ટેન્ડર નં. ડીવાયસીઈ-બીઆર-એડીઆઈ-01-2021-22 (1) કામનું નામઃ મમદાવાદ ડિવિઝનના સિનીયર સેક્શન એ<sup>.</sup> (બ્રિજ) અમદાવાદના અધિકારક્ષેત્ર હેઠળ ટ્રે બ્રિજીસ/આરઓબી પર બલ્જ્ડ, ક્રેક્ડ, ટીલ્ડ એલાસ્ટોમેરી બેયરીંગ્સ નું બદલીકરણ. **(2) અંદાજીત એનઆઈટી** કિંમતઃ ₹ 66,19,277.18/- **(3)** ઈએમડીઃ ₹ 00.00 (બિડ સિક્યુરીટી ડિક્લેરેશન). <u>અનું. નં.2ઃ</u> ઈ-ટેન્ડર નં. ડીવાયસીઈ-બીઆર-એડીઆઈ-02-2021-22 (1) કામનું નામઃ અમદાવાદ ડિવિઝનન ાનીયર સેક્શન એન્જીનીયર (બ્રિજ) અમદાવાદન અધિકારક્ષેત્ર હેઠળ મુખ્ય અને જરૂરી બ્રિજો પર સાઈડ પથવે માર્ગની જોગવાઈ. (2) અંદાજીત એનઆઈટી કિંમત: ₹ 2,25,58,635.50/- (3) ઈએમડીઃ ₹ 00.00 (બિડ સિક્યુરીટી ડિક્લેરેશન). **બધા ટેન્ડરો માટે** : ઈ-ટેન્ડર બંધ થવાની તારીખ અને સમયઃ તા.17-08 2021 ના 15:00 કલાકે. **ઓફીસનું સરનામુંઃ** ઉપ ચીફ મેન્જીનીયર (બ્રિજ), અમદાવાદ, ડિવિઝનલ રેલવે મેનેજર

380 016. ઈ-ટેન્ડરમાં ભાગ લેવા માટે વેબસાઈટ અમને ફોલો કરોઃ 📂 twitter.com/WesternRly

ઓફિસ, ગુજરાત કેન્સર સોસાયટી હોસ્પિટલ સામે

અસારવા, નરોડા રોડ, અમદુપુરા, અમદાવાદ, ગુજરાત

#### **CONFEDERATION OF REAL ESTATE DEVELOPERS' ASSOCIATIONS OF INDIA - AHMEDABAD** (Formerly known as GIHED CREDAI)

CREDAI AHMEDABAD HOUSE, B/h. Ornet Park, Nr. Maple County, Sindhu Bhavan Road, Thaltej-Shilaj Road, Shilaj, Ahmedabad-59. Gujarat, India.CIN: U70200GJ2007NPL051644 2007-08 | Tele: +91 95105 54444 Email: mail@credaiahmedabad.org | Web: www.credaiahmedabad.org

NOTICE OF THE 14TH ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING Annual General Meeting: NOTICE is hereby given that 14 th Annual General Meeting ('AGM' or 'Meeting') of the Members of CREDAL-AHMEDABAD ('the Company') will be held on Tuesday, August 10, 2021 at 5.00 p.m. (IST) at the registered office of the Company to transact business as set out in the Notice of the AGM.

Remote e-Voting: In compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013 ('the Act') read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time, the Secretarial Standard on General Meetings ('SS-2') issued by the Institute of Company Secretaries of India and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is providing to its Members the facility of this purpose, the Company has appointed NSDL for facilitating voting through electronic means.

The detailed instructions for remote e-Voting are given in the Notice of the AGM. Members are requested to note the following: The remote e-Voting facility would be available during the following period: Commencement of remote e-Voting From 9.00 a.m. (IST) on Saturday, August 7, 2021. End of remote e-Voting Up to 5.00 p.m. (IST) on Monday, August 9, 2021

The remote e-Voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter and Members will not be allowed to vote electronically beyond the said date and time: The voting rights of the Members shall be as prescribed in Articles of Association of the Company and to Members of the Company as on 29 th June, 2021 ('Cut-Off Date'). The Members attending the Meeting, who have not already cast their vote by remote e-Voting shall be able to exercise their right during the Meeting. A person whose name is recorded in the Register of Members as on the Cut-Off Date only shall be entitled to avail the facility of remote e-Voting before the AGM. A person who is not a member as on the Cut-Off Date should treat the Notice of the AGM for information purposes only;

Members who have cast their vote by remote e-Voting prior to the Meeting may also attend the Meeting, but shall not be entitled to The results declared along with the report of scrutinizer shall be upload on the website of the Company Registration of e-mail addresses: Members who have not yet registered their e-mail addresses are requested to register it before 5:00 p.m. (IST) on Thursday, August 05, 2021, for to receive login ID and password for remote e-Voting:

For CREDAI-AHMEDABAD

-Sd/-Sanket V. Shah Director (DIN: 00038121)

For CREDAI-AHMEDABAD

## ચેદિચુરપ્પાના રાજીનામાં બાદ ચર્ચા કર્ણાટકના નવા સીએમ તરીકે સંતોષ ફેવરીટ

કર્ણાટકના મુખ્યમંત્રી તરીકે યેદિયુરપ્પાની વિદાય બાદ હવે આ રાજ્યમાં ભાજપ કોને સીએમ બનાવે છે તેના પર ચર્ચા શરૂ થઈ ગઈ છે. આ રેસમાં હવે બી એલ સંતોષનુ નામ આગળ હોવાની અટકળો શરૂ થઈ છે. સૂત્રોના કહેવા પ્રમાણે બીએલ સંતોષનુ નામ પહેલેથી જ નક્કી છે. પ૪ વર્ષીય સંતોષ એન્જિનિયરિંગના સ્નાતક છે અને આરએસએસના પ્રચારક પણ રહી ચુકયા છે. તેમણે કર્ણાટકમાં

કર્યુ છે. એક અંગ્રેજી અખબારના અહેવાલ પ્રમાણે સંતોષ દરેક વિધાનસભા મત વિસ્તારના કાર્યકરોને નામથી ઓળખે છે. કારણકે તેમણે ભાજપના સંગઠનમાં વર્ષો સુધી કામ કર્યુ છે. પાર્ટીમાં તેમના નામને લઈને બળવો ના થાય તે માટે બી એલ સંતોષ પોતે પાર્ટીના નેતાઓના સંપર્કમાં છે. ભાજપ દ્વારા સીએમની સાથે સાથે ચાર ડેપ્યુટી સીએમ બનાવવા માટે પણ વિચાર થઈ રહ્યો છે.

#### ROLCON ENGINEERING COMPANY LTD. CIN: L29259GJ1961PLC001439

Reg. Office: Anand-Sojitra Road, Vallabh Vidyanagar-388120 (Gujarat) E-mail: rolcon@rolconengineering.com, web: www.rolconengineering.com

#### NOTICE

Notice is hereby given that the meeting of the Board of Directors of the Company will be held on Friday, August 6, 2021, at 4:30 p.m. to consider, take on record and approve the Unaudited Standalone and Consolidated Financial Results of the Company for the quarter ended on June 30, 2021, along with other agenda if any.

For, ROLCON ENGINEERING CO. LTD. Sd/- ASHISH S. AMIN

Date : July 27, 2021

Place : Vallabh Vidyanagar



ડો. સ્મૃતિ પટેલ **એ**મ.બી.બી.એસ. એમ.ડી. પીડીયાટ્રીક્સ પીડીયાટ્રીક ન્યુરોલોજીસ્ટ (CMC, VELLORE)

(Managing Director)

(DIN: 01130354)

હવેથી પીડીચાટ્રીક ન્યુરોલોજીસ્ટ આણંદ શહેરમાં ઉપલબ્ધ <u> દર શનિવારે</u>

શું તમારુ બાળક/કિશોર… · બેસવા, ચાલવા, બોલવા અને સમજવામાં મોડુ છે ? · વારંવાર, લાંબી, તાવ સાથે /વગર ખેંચ/વાઈની તકલીફ ધરાઈ રહ્યો છે ?

પારપાર, લાળા, તાપ સાથે /પગર અવે/પાઇંગ તકલાક વરાઇ રહ્યા છે : અસમાન્ય વર્તાલૂંક અથવા ચંચળતા ધરાઈ રહ્યા છે ? વારંવાર બોલવવા છતા ધ્યાન ન આપવુ અને એક ને એક વાતનું અનુકરણ કરે છે ? વારંવાર માથાના દુખાવાની તકલીફમાંથી પસાર થઈ રહ્યું છે ? ચાલવામાં અસંતુલન ધરાઈ રહ્યાં છે ? ચાલતા - ચાલતા પડી જાય છે ? જો હા તો આપે તાત્કાલિક પીડીયાટ્રીક ન્યુરોલોજીસ્ટનો સંપર્ક કરવો જોઈએ

નીચે દર્શાવેલ રોગોની સારવાર હવે શક્ય છે તમારા શહેરમાં... વાઈ/ખેંચની તકલીફ, આદાશીશી/માથાનો દુખાવા, સેરીબ્રલ પાલ્સી, જી.બી.એસ

નસોની તકલીફ), ડેવેલેપમેટસ ડીલે, ઓટીઝમ/એ.ડી.એચ.ડી. , લકવો, સ્નાયુની તકલીફ, મગજનો તાવ, મગજની ગાંઠ

ઉપલબ્ધ સેવાઓ મગજની પટ્ટી, નસ અને સ્નાયુની તપાસ, બહેરાશની તપાસ

સમયઃ શનિવાર (૧૦ થી ૧) પરીમલ હેલ્થ કેર, નયાપડકાર પ્રેસની બાજુમાં, સ્ટેશન રોડ, આણંદ, -૩૮૮૦૦૧

## Vi Upgrades Enterprise Postpaid Plans to Serve Needs of Hybrid Working World Mumbai, The 'New Normal' has will enable corporate cuswill enable corporate cuswill enable corporate cus-

The 'New Normal' has led to inevitable surge in the use of internet due to national lockdowns and social distancing norms. Organizations and people have now become accustomed to the

new way of living -Work from Home, Learn from Home, and Entertainment from Home etc. With this, customers have also evolved with their needs and requirement of highspeed data.

Keeping this in mind, Vi Business the enterprise arm of VIL, today announced a range of new postpaid plans for its Corporate customers. The upgraded plans will be bundled with range of exclusive benefits.

tomers to strike the right balance between business objectives and employee préferences as in this increasingly hybrid working



Vi Corporate customers can now choose from the wide range of plans with bundled benefits. Existing Vi Business Corporate customers will be upgraded to the new Business Plus Plans, as

The upgraded plans of-

fer the following benefits: Mobile security, no matter where-ever one ac-Employee safety by getting real-time updates on the location of field staff through Location

tracking Solutions \* Endless entertain-ment with Vi Movies & TV and Disney+ Hotstar VIP (1 year)\* Unique Profile Tunes via Vi Caller Tunes, where one can set pre-recorded messages when out of office, on vacation, in a meeting, attending a training and more

cut by OMCs. Award winning With no change in prices digital self-service experion Tuesday, in the national capital, petrol continues to ences with Vi Business-Mobe sold for Rs 101.84 per libility platform and Vi App for easy manageability of tre, while diesel is also being account and plan. sold at the unchanged price

prices for 10 consecutive days

New Delhi, of Rs. 89.87 a litre. where petrol prices crossed

The pump price of fuel has been static since July 18. Oil marketing companies (OMC) continued to It rose a day before that with pause fuel price revision for petrol being revised upthe tenth consecutive day, wards by 30 paisa per litre the longest period in weeks, as global development on while diesel prices remained oil production and rising US inventories has softened unchanged. One of the main reasons for pause in fuel price rise is an over 10 per cent fall seen in global oil However, they stopped prices with benchmark short of reducing the retail crude sliding to \$69 a barrel price of petrol and diesel as from a high of over \$ 77 barmore time will be required rel just couple of weeks to study oil price movement back. It had again risen to before any downward revi-

No revision in petrol, diesel

demand projections. With OPEC reaching an agreement to raise crude production, oil prices are expected to remain soft. This could make way for fuel prices in India to actually fall after a long interval.

over \$73 a barrel on strong

In the city of Mumbai,

Rs 100 mark for the first time ever on May 29, the fuel price is at Rs 107.83 per litre. Diesel prices in the city is also at Rs 97.45, the highest among metros.

Petrol prices in all metros have now crossed Rs 100 per litre mark.

The week long price pause comes after fuel prices increased on 41 days and remained unchanged on 47 days since May 1. The 41 increases has taken up petrol prices by Rs 11.44 per litre in Delhi. Similarly, diesel have increased by Rs 9.14 per litre in the national capi-

Since April 2020, Petrol prices have increased by Rs 32.25 per litre from Rs 69.59 a litre to Rs 101.84 a litre

saster situations." Accord-

ing to the company, the

IZŎTM Financial Cloud will

help mature the BFSI indus-

try and make it conducive

## Tata Comm. launches IZOTM Financial Cloud platform redundancy to manage di-

Tata Communications, a global digital ecosystem enabler on Tuesday announced the launch of 'IZOTM Financial Cloud, a purpose-built community cloud platform, enabling next-gen digital transformation, customised to meet the stringent data privacy and protection compliance and security guidelines defined by Indías regulators for the Banking, Financial Services and Insurance (BFSI) sector.

Developed on Tata Communications IZOTM Private Cloud, this platform aids in building an open banking ecosystem that offers BFSI and FinTechs, the foundation to enable advanced digital

Adani Ports and Special

Economic Zone Ltd (APSEZ),

the transport and logistics

arm of the diversified Adani

portfolio, had successfully

priced a \$750 million senior

unsecured dollar notes issu-

issu-

were

was oversubscribed by over

three times. APSEZ has con-

tinued to receive exceed-

ingly strong participation

(for its successive bond of-

ferings) from its high-qual-

ity real money investors

lishes the Adani Group as an

issuer with the ability to ac-

cess international capital

markets across all market

cvcles. APSEZ is the only in-

frastructure company in In-

dia to raise 20 years money

from international markets,

an achievement that under-

scores the strength of the

company's unique business

model and strong funda-

mentals as well as APSEZ's

WESTERN RAILWAY - AHMEDABAD DIVISION

TENDER ADVERTISEMENT

SMM (DL) SBI on behalf of the Presiden

This issuance estab-

across all geographies.

ance with 20

years and 10.5

years tranches

at a fixed cou-

pon of 5.0 per

cent and 3.8 per

cent respec-

closed on July

26, 2021 and

tively.

ances

services. It also allows intergen banking services and national banks to expand their footprint in India by meeting the country's data residency requirements, said a company statement.

With IZOTM Financial Cloud, the financial service providers are able to strengthen their customers trust by operating on a plat-form that is secure, compliant and supported by a transparent cloud model. It also enriches the end-user experience by enabling BFSIs to launch advanced services with agility.

"This purpose-built cloud platform will assist financial organisations to modernise their legacy systems to support the next-

Adani Ports & SEZ 1st Indian infra firm

to raise 20-year's money from markets

UN Sustainability Develop-

lio, APSEZ is the third issuer

of long tenor bonds after

energy utilities Adani Green

Energy Ltd ('AGEL') and

Adani Transmission Ltd

('ATL'). Having issued the

long tenor bond in devel-

oped markets, APSEZ has

elongated the debt maturity

to over 7 years from 6 years. APSEZ's natural hedge

through its foreign currency

earnings allows the com-

pany to manage its foreign

currency exposure. This issu-

ance has also reconfigured

the ratio of APSEZ's debt

from overseas investors

Whole Time Director of

APSEZ, said, "APSEZ is proud

of being India's first infra-

structure company to raise

\$750 million of dual tranche

10.5-year and 20-year unse-

Karan Adani, CEO and

Within the Adani portfo-

ment Goals.

accelerate their digital transformation. It will embed security for data, application, and perimeter to manage in dustry

specific cyber risks, it said. It will

also fuel future growth in the industry by serving as the execution venue new technologies such as

commitment to ESG and the cured bonds in global capi-

Artificial Intelligence (AI), Machine Learning (ML) and

tal markets. This issuance

reflects the confidence in-

ternational financial mar-

kets have in the fundamen-

tals of the Adani Group's

business model and its abil-

"It further

demonstrates

our ability to mobilise global

resources com-mensurate with

our long asset

life and is a part

of our capital

management

program to lock

lower interest

rates over an extended

tenor and extend debt ma-

turity. The reduced cost of

capital will translate into

greater capital efficiency as

well as enhanced share-

APSEZ has raised the na-

tional bar for issuing long

tenor bonds and has estab-

lished a robust financial

continue support the devel-

opment of large infrastruc-

transacBarclays, Citigroup,

DBS Bank, Emirates NBD, JP

Morgan, Merrill Lynch,

Mizuho Securities, MUFG

Securities, SMBC Nikko, and

Standard Chartered Bank.

The JLMs to the

Following this issuance,

holder returns."

ture assets.

ity to execute.

Rajesh Awasthi, Associate Vice President and Global Head, Managed Hosting and Cloud Services, Tata Communications, said: "Be-

crude and product prices.

sion. Alréady, crude has

firmed a bit for last few days

and this could prevent price



ing at the forefront of digital transformation is vital to survive in today's competi-

tive environment where digital is not only an enabler but a differentiator. Financial institutions in India have significantly shifted to digital, providing highly personalised digital experience to their consumers with round-the-clock access to banking services through online platforms and mobile apps." "We at Tata Communications recognise the journey they are undertaking and aim to assist the financial industry with a cata-

for constant innovation. It will provide resiliency by embedding security con-trols and adherence to key industry compliances, uptime assurance through high availability of Disaster Recovery (DR) and service assurance through managed cloud infrastructure, lytic solution. IZOTM Finanand agility to manage dycial Cloud supports to simnamic changes in cloud infrastructure requirements plify the modernisation charter, fuel innovation emand swifter Development ploying new technologies and Operations (DevOps) by using emerging technoloand plan business continuity through a geo-resilient

## Bezos offers NASA \$2 bn discount for human lunar lander mission the HLS budgetary funding

San Francisco,

Fresh from his trip to the edge of space, Amazon Founder Jeff Bezos has offered NASA a discount of up to \$2 billion to give his space company Blue Origin the human lunar landing system (HLS) contract, won by Elon Musks SpaceX earlier this year.

Éscalating his space war with Musk, Bezos in an open letter to the NASA Administrator Bill Nelson said on Monday that his company would close US space agency's near-term budgetary shortfall and producing a safe and sustainable lander that will return Americans to the surface of the Moon – this time to stay.

"I believe this mission is important. I am honoured to offer these contributions and am grateful to be in a financial position to be able to do so," Bezos wrote.

Amid protests from Bezos-owned Blue Origin, the US space agency in May suspended work on the \$2.9

Registration of e-mail addresses:

billion lunar lander contract given to Elon Musk-owned

Blue Origin had filed a protest with the US Government Accountability Office (GAO) against NASA for awarding \$2.9 billion contract to SpaceX for landing astronauts on the Moon by

In the letter, Bezos said that "Blue Origin will bridge

years up to \$2B to get the programme back on track right now". 'This offer is not a defer-

shortfall by waiving all pay-ments in the current and

next two government fiscal

ral but is an outright and permanent waiver of those payments. This offer provides time for government appropriati.

CHANGE OF NAME I have changed my name from NAYANABEN

KISHOREKUMAR PATEL to NAYANA KISHOR PATEL Add: B-704. Sun South park Nr. Sobo Centre, Bopal,

Ahmedabad-58

CHANGE OF NAME ave changed my name froi

MACWAN MRUGESH **DENIYAL** to new name **MACWAN MRUGESH** ANIEL Add.: B/6, Shiv Shal Appts, Maninagar(E) Ahmedabad-380008

CHANGE OF NAME I have changed my name from

SUTHAR MAYANK **SUTHAR MAYANKKUMAR** Add.: Opp. Ambaji Mandir,

Brahmanyas Kharna Mansa Dist. Gandhinagar 1189

**CHANGE OF NAME** have changed my name fron SUDERSANA RAMESAN **ACHARY** to new name **SUDERSANA RAMESAN** Add.: 24, Swami Gunatit Naga Memnagar, Ahmedabad 1188

**GOVERNMENT OF INDIA, DEPARTMENT OF SPACE** CONSTRUCTION & MAINTENANCE GROUP (CMG), SPACE APPLICATIONS CENTRE (SAC), JODHPUR TEKRA, AMBAWADI VISTAR P.O.



**BRIEF e-TENDER NOTICE** Tender Notice No.: SAC/CMG/AC&MD/02/SplitAC/2021-22, dated: 23.07.2021 On Behalf of the President of India, on-line item-rate tenders are invited through e-tendering fo the following works

Tender Title of Work Estimated Period of Period during Due Date and Earnest which the tender Submission Deposit documen (EMD) Rs. downloade Supply, installation, testing & 11.08.2021 Earnest Money commissioning of Inverter type Split AC units at Gate Complex Deposit eclaration shall be submitted in 28.07.2021 up to 17.00 hrs. (11.00 hrs.) Building at SAC campus, Ahmedaba prescribed forma 09.08.2021 (17.00 hrs) Annexure-1 ender documents can be downloaded from web site www.tenderwizard.com/ISRO by registering

with tender wizard and paying tender processing fee. The procedure for vender registration is displayed in will render wize a and paying teritors include processing fees is payable to M/s. ITL Ltd. through E-gateway.

Interested tenderers may please refer Detailed Notice Inviting Tender (NIT) from website(s)

www.isro.gov.in or www.sac.gov.in & for further details and Purchase of tender documents visit

www.tenderwizard.com/ISRO. Tenderers may contact Mr. Sunil Patel (representative from M/s. ITL Ltd

(at Mo.No. 9714881992 in case of difficulty.

Group Director, CMG

#### WESTERN RAILWAY - AHMEDABAD DIVISION

VARIOUS BRIDGE WORKS Track Bridges / ROB's under jurisdiction Senior Section Engineer (Bridg Ahmedabad of Ahmedabad Divisio Closing date and time of e-tender: 17
08-2021 at 15:00 Hrs. Office Address
Sub Chief Engineer (Bridge) Ahmedabad, Divisional Railway Manad

from 69% to 73%.

#### **GUJARAT INDUSTRIAL DEVELOPMENT CORPORATION**

(A Govt of Gujarat Undertaking)
Office of the Superintending Engineer (CG) 2nd Floor, Narmada nmercial Complex, M.G. Road, PanchBatti, Bharuch-392001
Phone: (02642) 242432/242442 FAX: (02642) 241902

E-TENDER NOTICE No. 07 of 2021-22

The E-tender for work at sr.no. 01 is invited by office of the Superintending Engineer (CG), G.I.D.C., Bharuch under jurisdiction of Executive Engineer (W/D), GIDC Bharuch office through on-line.

The Tender for On-line work can upload - download on website www.nprocure.com. The detailed tender notice can be seen in GIDC office notice board / GIDC website www.gidc.gujarat.gov.in / information department website www.statetenders.gujarat.gov.in. Right to reject the tender without assigning any reasons thereof are reserved by G.I.D.C. which will be binding to all bidders. Please stay touring web site -www.nprocure.com for any corrigendum / addendum modification till last date of receipt.

(INF/BCH/234/21-22)

Place: Vallabh Vidyanagar

: July 27, 2021

Superintending Engineer (CG) G.I.D.C., Bharuch

#### **ROLCON ENGINEERING COMPANY LTD.**

CIN: L29259GJ1961PLC001439 Reg. Office: Anand-Sojitra Road, Vallabh Vidyanagar-388120 (Gujarat) E-mail: rolcon@rolconengineering.com, web: www.rolconengineering.com

#### NOTICE

Notice is hereby given that the meeting of the Board of Directors of the Company will be held on Friday, August 6, 2021, at 4:30 p.m. to consider, take on record and approve the Unaudited Standalone and Consolidated Financial Results of the Company for the quarter ended on June 30, 2021, along with other agenda if any.

For, ROLCON ENGINEERING CO. LTD.

Sd/- ASHISH S. AMIN (Managing Director) (DIN: 01130354)

#### **CONFEDERATION OF REAL ESTATE DEVELOPERS'** CREDAÎ AHMEDABAD GIHED **ASSOCIATIONS OF INDIA - AHMEDABAD** (Formerly known as GIHED CREDAI)

CREDAI AHMEDABAD HOUSE, B/h. Ornet Park, Nr. Maple County, Sindhu Bhavan Road, Thaltej-Shilaj Road, Shilaj, Ahmedabad-59. Gujarat, India.CIN: U70200GJ2007NPL051644 2007-08 | Tele: +91 95105 54444 Email: mail@credaiahmedabad.org | Web: www.credaiahmedabad.org

NOTICE OF THE 14TH ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING Annual General Meeting: NOTICE is hereby given that 14 th Annual General Meeting ('AGM' or 'Meeting') of the Members o CREDAL-AHMEDABAD ('the Company') will be held on Tuesday, August 10, 2021 at 5.00 p.m. (IST) at the registered office of the

Company to transact business as set out in the Notice of the AGM. Remote e-Voting: In compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013 ('the Act') read with Rule 20 of the Companie (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time, the Secretarial Standard on General Meetings ('SS-2') issued by the Institute of Company Secretaries of India and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is providing to its Members the facility of this purpose, the Company has appointed

NSDL for facilitating voting through electronic means.

The detailed instructions for remote e-Voting are given in the Notice of the AGM. Members are requested to note the following: a. The remote e-Voting facility would be available during the following period:

Commencement of remote e-Voting From 9.00 a.m. (IST) on Saturday, August 7, 2021. End of remote e-Voting Up to 5.00 p.m (IST) on Monday, August 9, 2021.

The remote e-Voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter and Members will not be allowed to vote electronically beyond the said date and time; The voting rights of the Members shall be as prescribed in Articles of Association of the Company and to Members of the Compan as on 29 th June, 2021 ("Cut-Off Date"). The Members attending the Meeting, who have not already cast their vote by remote e-Voting shall be able to exercise their right during the Meeting. A person whose name is recorded in the Register of Members as on the Cut-Off Date only shall be entitled to avail the facility of remote e-Voting before the AGM;

A person who is not a member as on the Cut-Off Date should treat the Notice of the AGM for information purposes only; Members who have cast their vote by remote e-Voting prior to the Meeting may also attend the Meeting, but shall not be entitled to The results declared along with the report of scrutinizer shall be upload on the website of the Company.

Members who have not yet registered their e-mail addresses are requested to register it before 5:00 p.m. (IST) on Thursday, August 05, 2021, for to receive login ID and password for remote e-Voting: For CREDALAHMEDABAD -Sd/-Sanket V. Shah

## Business Brief III

#### FMCG revenue growth seen doubling to 10-12% this fiscal: Crisil

Revenue growth of the fast-moving consumer goods (FMCG) sector will double from 5-6 per cent reported for last fiscal to 10-12 per cent in 2021-22,

Accordingly, the trend is expected to be driven by price hikes effected across product categories to offset the impact of raw material price increase and a raft of other favourable factors. Besides, the agency said that operating margin, on the other hand, will be restored to the normal level of 19-20 per cent with a restored.

of 19-20 per cent with a moderation of 80-100 basis points (bps) this fiscal due to increase in advertising expense and rise in raw material prices. Interestingly, it cited that operating margin had improved by 100 bps last fiscal despite lower revenue

growth, due to reduction in advertising and promo-Furthermore, the agency said that continuation of strong cash generation and healthy balance

#### credit outlook remains 'stable'. —IANS Pabhu Shri Ram launches more than 100 premium agarbattis in a year

sheets, as well as sizeable cash surpluses, will ensure

Prabhu Shree Ram, a premium agarbatti brand, has launched over 100 premium agarbattis in the last one year. The adverse effects of lockdown due to the Coróna epidemic were visible across all industries and businesses. At such a time a new brand was launched in August 2020, in the FMCG segment that successfully expanded its market. The achievement of this brand is that in such a short span of time the premium incense stick has a product range of more

than 100 products in the country. Speaking about the success of Prabhu Shree Ram brand, its CEO & Founder Prashant Kumar says, "We put a lot of emphasis on the quality of Prabhú Shree Ram incense sticks and dhoop. We make sure that customers get great product at affordable price. Popularity of the brand is quite evident in smaller towns as well and we are working out a new strategy to meet this demand."

The quality of Prabhu Shri Ram incense sticks is very much liked by the people of the country. Today, owing to its nation-wide network the brand is easily available across the country. As the brand is just associated with Aastha, it added a range of premium perfumes to its array of premium products what simply denotes its foray into lifestyle MFCG segment. With an aggressive marketing strategy and manufacturing of premium quality products, the company is establishing a strong identity in this segment.

#### **Equity indices in green, metal** stocks surge

The key Indian equity indices traded on a positive note on Tuesday morning with the BSE Sensex gaining over 120 points. Healthy buying was witnessed in metal stocks.

Around 10.25 a.m., Sensex was trading at 52,977.55, higher by 125.28 points or 0.24 per cent from its previous close of 52,852.27. It opened at 52,995.72 and has so far touched an

intra-day high of 53,024.70 and a low of 52,880.58 points. The Nifty50 on the National Stock Exchange was trading at 15,870.55, higher by 46.10 points or 0.29 per cent from its previous close.

Manish Hathiramani, technical analyst with Deen Dayal Investments said: "The Nifty continues to be spiritless in its momentum, the range-bound movement still persists. Until we do not get past 15,900 on the upside or break 15,400 on the downside, we

will be far from witnessing a definite trend." "While the propensity remains on the upside, the est of patience is challenging. A buy on looked as a possible trading strategy."

The top gainers on the Sensex were Bajaj Finance, Tata Steel, State Bank of India, while Axis Bank, Sun Pharmaceutical Industries and HCL Technologies were the major losers so far.

#### Samsung to launch 1st Mini LED curved gaming monitor

Samsung Electronics said on Tuesday its new curved gaming monitor with Mini LED display will be launched this week. The Odyssey Neo G9 will hit the shelves in South

Korea on Thursday with a price of 2.4 million won (\$2,085). It will be globally available by August 9, according to the tech giant. The latest product is the industry's first curved

gaming monitor with Mini LED display, Samsung said. It uses the Quantum Mini LED light source that is 1/40 the height of a conventional LED, which is also used in Samsung's Neo QLED TVs, reports Yonhap news agency.

The 49-inch monitor is also equipped with Quantum Matrix technology that offers 12-bit gradation for greater control of the light source, making dark areas darker and bright areas brighter with 2,048 dimming zones. Samsung said its Quantum HDR 2000 solution

contrast ratio of 1,000,000:1. The Odyssey Neo G9, featuring 100R curvature, also offers dual quad high-definition of 5,120× 1,440 resolution with 240Hz refresh rate and 1ms response time, for immersive gaming experience,

provides a peak brightness of 2,000 nits, alongside a

according to Samsung. Samsung said the monitor also comes with a rear infinity core lighting system, which includes 52 colorus and five lighting effect options, for a better gaming environment.

#### Moj, ShareChat raise additional \$145 mn to scale Al platform

New Delhi. Mohalla Tech, the parent company behind

homegrown social media apps Moj and ShareChat, on Tuesday said it has raised an additional \$145 million at a market valuation of \$2.88 billion. The latest Series F funding, led by Singapore state investor Temasek, Moore Strategić Ventures (MSV) and Mirae-Naver Asia Growth Fund, is an additional

investment beyond the \$502 million raised in April this vear. The company said in a statement that the new round will be utilised for accelerating user growth, augmenting a robust creator economy, and invigorating their efforts towards building a world-class

artificial intelligence (AI) organisation. "We are immensely proud of what we have been able to achieve with Moj and ShareChat in the last 12 months. We have been very fortunate to attract a bunch of very high quality names in our series F and the list just got longer with Temasek, MSV and Mirae-Naver joining hands with us," said Ankush Sachdeva, CEO & Co-founder, Moj and ShareChat.

The monthly active user community has grown to 160 million for Moj and 180 million for ShareChat.

Ahmedabad, Page 7

of the India invites following electronic or the India invites following electronic open tenders for supply of materials: Sr. No.1: Tender No. 72-21-5126, Brief description of material: Set of Panel Mounting Plug to EMD Part No. 40055372 & Pin to Part No. 40024951 with panel mounting arrangement with work test certificate. Qty.: 20 Set, Date & Time of F-Tender box closing: 21-08-Time of E-Tender box closing: 21-08-2021, 11:00 hrs. Regarding detailed tender notice containing purchase restrictions and detailed tender conditions, please visit website www.ireps.gov.in. Manual offers will not be considered.

Like us on: f facebook.com/WesternRly

E-Tender Notice No. 01 of 2021-22 Dated: 22-07-2021. <u>Sr. No.1</u>: e-Tender No. DYCE-BR-ADI-01-2021-22 (1) Name of Work: Replacement of bulged cracked, tilled elastomeric bearings or Ahmedabad of Ahmedabad Division. (2) Approximate NIT Cost: ₹ 66.19.277.18/ (3) EMD: ₹ 00.00 (Bid Security Declaration). <u>Sr. No.2:</u> e-Tender No. DYCE-BR-ADI-02-2021-22 (1) Name of Work: Providing of side pathway on majo and important bridges under jurisdiction of Senior Section Engineer (Bridge (2) Approximate NIT Cost ₹ 2,25,58,635.50/- (3) EMD: ₹ 00.00 (Bio Security Declaration). For All Tenders Office, Opp. Cancer Society Hospital, Asarwa, Naroad Road, Amdupura, Ahmedabad, Gujarat-380 016. **Website** for participating e-tender: www.ireps.gov.in ADI-064

Follow us on: twitter.com/WesternRly